Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0716/2022
Em, 03 de outubro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A CRIAÇÃO DE
UM BANCO DE COLETA E DISTRIBUIÇÃO DE
AGASALHOS E COBERTORES AOS MORADORES DE
RUA NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a criação de um banco de coleta e distribuição de
agasalhos e cobertores aos moradores de Rua de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 03 de outubro de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Ultimamente a nossa região tem enfrentado um inverno rigoroso, e tendo em vista
o drástico aumento das pessoas em condições subdignas vivendo como andarilhos pelas
rua do município de Cabo Frio, a presente indicação visa a colaboração do ente público,
em um sistema de integração com os munícipes como forma de prestar assistência as
pessoas em condição de rua.